
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  1058/2 
Podgorica, 28.07.2017.godine

Na osnovu člana 12 Zakona o elektronskim medijima („SI.list Crne Gore", br. 46/10 i 40/11), člana 98. Stav 4 
tačka 3 Zakona o elektronskim komunikacijama ("SI. list Crne Gore", br. 40/13) i člana 34. Statuta Agencije za 
elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 28.07.2017. godine, donio je

O D L U K U

o davanju saglasnosti za usvajanje 
Odluke o izmjeni i dopuni Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5 -  108 MHz za FM radio

1. Daje se saglasnost za usvajanje Odluke o izmjeni i dopuni Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 
87,5-108 MHz za FM radio, kojeg je dostavila Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (akt 
br. 0506-6032/1 od 20.07.2017. godine).

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost obratila se Agenciji za elektronske medije sa 
zahtjevom za dobijanje saglasnosti za usvajanje odluke o izmjeni i dopuni Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 
87,5 -  108 MHz za FM radio (u prilogu, akt br. 0506-6032/2 od 20.07.2017. godine).

Navedenom izmjenom i dopunom izvršena je izmjena određenih frekvencijskih dodjela namijenjenim FM radiju 
na pojedinim lokacijama za koje je utvrđeno da korištenjem istih nije moguće kvalitetno ostvarivanje zone servisa od 
strane pojedinih emitera.

Tako je zatražena izmjena frekvencije za lokaciju Obrov u opštini Bijelo Polje (89,0 MHz) koja je dodijeljenja na 
posljednjem tenderu emitru Radio Svetigora, frekvencije na lokaciji Oštrog u opštini Nikšić (90,7 MHz) koja je dodijeljena 
emiteru Radio KRŠ, kao i frekvencije na lokaciji Možura u opštini Ulcinj (107,7 MHz) koja je dodijeljena emiteru Novi 
Elmag Radio.

Kako se ove frekvencije na ovim lokacijama ne bi mogle koristiti usljed prisustva određenih interferencija i 
smetnji opravdano je bilo izvršiti izmjenu kojom bi se gore navedenim emiterima omogućilo ostvarivanje prava dobijenog 
na tenderu za dodjelu prava za korlšćenje radio-difuznih frekvencija.

Polazeći od prava i obaveza propisanih Zakonom o elektronskim medijima i Zakonom o elektronskim 
komunikacijama, Savjet Agencije za elektronske medije odlučio je kao u dispozitivu ove odluke.

Obrazloženje

Dostavljeno:
Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Direktor Agencije za elektronske medije
Arhiva


